
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.747  63Sexta-feira, 15 DE MARÇO DE 2024

MEDICINA; 0032296; DOUGLAS DARCIE LEÃO; ITEM 8.5 DO EDITAL
GUAMA; SANTA IZABEL DO PARA; TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA/
ODONTOLOGIA; 0030718; ANDRÉA CRISTINA MARASSI LUCAS; ITEM 7.5 
DO EDITAL
ARAGUAIA; REDENCAO; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 0032150; ELIZA 
NUNES DA COSTA; ITEM 7.5 DO EDITAL
BAIXO AMAZONAS; SANTAREM; ASSISTENTE DE AGROPECUARIA; 
0031381; MARCO ANTÔNIO REPOLHO LUCAS; ITEM 8.5 DO EDITAL
CARAJAS; MARABA; ASSISTENTE DE AGROPECUARIA; 0033557; ROSILE-
NE FRANCISCA DE OLIVEIRA; ITEM 8.5 DO EDITAL
CARAJAS; MARABA; ASSISTENTE DE AGROPECUARIA; 0030754; LUCAS 
PEREIRA FONTES; ITEM 8.5 DO EDITAL
ANEXO II
REGIÃO; CIDADE; CARGO; INSC; CANDIDATO; NOTA FINAL; CLASS
GUAJARA; BELEM; AUXILIAR OPERACIONAL; 0032151; ANA TELMA DE 
SOUZA LOPES; 39,5; 4
GUAJARA; BELEM; TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA/MEDICINA; 
0033952; EDIMILSON LOPES CABRAL; 15,5; 4
GUAJARA; BELEM; TECNICO EM GESTAO PUBLICA/ESTATISTICA; 0032652; 
PRISCILA ALCANTARA FIGUEIRA RODRIGUES; 24,3; 2
GUAJARA; MARITUBA; TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA/ENFERMA-
GEM; 0032832; MARIA RUTH RAIOL RAMOS RODRIGUES; 26,5; 2
GUAMA; SANTA IZABEL DO PARA; TECNICO EM GESTAO PENITENCIARIA/
ODONTOLOGIA; 0032603; LIVIA VITORIA SANTOS REIS; 27,3; 3
ARAGUAIA; REDENCAO; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; 0031609; LU-
CIANA DE NAZARÉ NEVES DE MELO; 27,6; 3
ANEXO III
LOCAL DA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO (SIGLA); LOCAL DA EN-
TREGA DE DOCUMENTAÇÃO; ENDEREÇO
PREDIO SEDE DA SEAP; SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA; AV. JOÃO PAULO II, 602, MARCO, BELÉM, PARÁ
UCR REDENCAO; UNIDADE DE CUSTÓDIA E REINSERÇÃO DE REDENÇÃO; 
RODOVIA PA 150, KM-03, S/N, REDENÇÃO, PARÁ

Protocolo: 1051531
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 01675/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: Participar da Inspeção Técnica na Unidade de Custó-
dia e Reinserção de Redenção, em atenção a Ordem de Missão 
Nº 13/2024 – SAGO/SEAP/PA. Realizar Inspeção carcerária jun-
to as Unidades Penitenciárias dos municípios de Xinguara e Marabá/PA 
Origem: BELÉM;
Destino: MARABÁ;
Período: 09/03/2024 a 15/03/2024;
Diária(s): 6 e ½ (seis e meia);
Servidor(es):
5296595; ANTONIO RODRIGUES CAVALCANTE; ASSESSOR ESPECIAL II; 
57229991; ERIKA PANTOJA CARNEIRO DA SILVA; POLICIAL MILITAR; 
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1051537

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 73 – CGP/DAF/FCP DE 13 DE MARÇO DE 2024
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de 
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada 
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, 
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, o Decreto n°9573 de 03/05/2022, DOE n°34959 de 05/05/2022 
e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2024/2080243 de 06/03/2024;
RESOLVE:
AUTORIZAR 30 (trinta) dias de licença-prêmio, no período de 01/04/2024 
à 30/04/2024, à servidora LUIZA HELENA MIRANDA AMADOR, matrícula 
nº 5834414/3, TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL – ÁREA: HISTÓRIA, lotada 
na COORDENADORIA DA BIBLIOTECA PÚBLICA ARTHUR VIANNA - CBPAV, 
referente à 2ª Parcela do período aquisitivo de 21/08/2017 à 26/03/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1051269

.

CONTRATO
.

Contrato: 033/2024
PAE: 2024/162838
Referente: Inexigibilidade de licitação 049/2024
Objeto: O objeto da contratação é a Prestação de SERVIÇO ARTÍSTICO 
DE APRESENTAÇÃO DE SHOW DOS SEGUINTES ARTÍSTAS: JESIEL DIAS, 
AGLEY BADALADO, FABÍULA FREITAS, WAGNER RIBEIRO, NANDINHO 
PRESSÃO, RICKY AVIZ, FABÍOLA TELES, MAYARA VIANA, REPRESENTA-
DOS PELA PRODUTORA AGORA PRODUÇÕES E EVENTOS, cujo projeto é 
“MUSICALIDADE”
Vigência: 15/03/2024 à 15/05/20240
Valor Total: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade : 8841 24 EMEN; 00053 Fonte 
Recurso : 015.0000.0001; Elemento Despesa : 339039; Ação : 285480
Em conformidade com a N.E: 2024.460202NE000415
Fiscal do Contrato: Vanilda Monteiro Pereira, MATRÍCULA DO SERVIDOR 
RESPONSÁVEL: 6120741, TEL. DE CONTATO; 91 98865-1943, CARGO DO 
SERVIDOR RESPONSÁVEL: Aux. Serviços Gerais E-mail: dic@fcp.pa.gov.br 
SETOR/LOCAL DE TRABALHO: NLCC ;
SERVIDOR SUBSTITUTO: José Jairo Silva Do Nascimento, MATRÍCULA 
DO SERVIDOR SUBSTITUTO: 55208006/1, TEL. DE CONTATO; 91 98385-
6842, CARGO DO SERVIDOR SUBSTITUTO: Assistente Administrativo 
E-mail: dic@fcp.pa.gov.br SETOR/LOCAL DE TRABALHO: DIC
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita 
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro: 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: AGORA PRODUÇÕES E EVENTOS ; inscrita no CNPJ n° 
45.254.531/0001-49
Data de Assinatura: 14/03/2024
Ordenador: Thiago Farias Miranda

Protocolo: 1051487
Contrato: 015/2024
PAE: 2024/161459
Referente: Inexigibilidade de licitação 027/2024
Objeto: O objeto da contratação é a Prestação de SERVIÇO ARTÍSTICO DE 
APRESENTAÇÃO DE SHOW DOS SEGUINTES ARTÍSTAS: THAIS PORPINO, 
LEOZINHO FORROZEIRO, LENNON FORROZEIRO, ANTÔNIO MARCOS, RE-
PRESENTADOS PELA PRODUTORA F5 PRODUÇÕES E EVENTOS, cujo proje-
to é “AGITAÇÃO SONORA”
Vigência: 14/03/2024 à 14/05/20240
Valor Total: R$ R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade : 8841 24 EMEN 00039 Fonte 
Recurso : 015.0000.0001 Elemento Despesa : 339039 Ação : 285480.
Em conformidade com 2024.460202NE000398; 2024.460202NE000399
Fiscal do Contrato: Ricardo Moraes Maia MATRÍCULA SERVIDOR RESPON-
SÁVEL: 55208202 Tel. De Contato: 91 993970281 CARGO DO SERVI-
DOR RESPONSÁVEL: Assistente Administrativo E-mail: dic@fcp.pa.gov.br 
SETOR/ LOCAL DE TRABALHO: ASTEC NOME DO SERVIDOR SUBSTITU-
TO: Maria de Fátima Lima Barroso MATRÍCULA SERVIDOR SUBSTITUTO: 
320626/1 Tel. De Contato: 91 8216-6123 CARGO DO SERVIDOR SUBSTI-
TUTO: Agente Administrativo E-mail: dic@fcp.pa.gov.br SETOR/ LOCAL DE 
TRABALHO: DIC
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita 
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro: 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: F5 PRODUÇÕES E EVENTOS; inscrita no CNPJ n° 
36.071.815/0001-09
Data de Assinatura: 14/03/2024
Ordenador: Thiago Farias Miranda

Protocolo: 1051462
Contrato: 027/2024
PAE: 2024/162998
Referente: Inexigibilidade de licitação 041/2024
Objeto: O objeto da contratação é a Prestação de SERVIÇO ARTÍSTICO 
DE APRESENTAÇÃO DE SHOW DOS SEGUINTES ARTÍSTAS: RAFA LOVE, 
MONIQUE MORAL, RENNÊ, EWERTON LISBOA, EVANDRO DO ACORDEON, 
REPRESENTADOS PELA PRODUTORA AT ENTRETENIMENTO E PRODUÇÃO 
LTDA, cujo projeto é “FESTEJA MUSICAL”
Vigência: 13/03/2024 à 13/05/20240
Valor Total: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8841 24 EMEN 00067; Fonte 
Recurso: 015.0000.0001 Elemento Despesa: 339039; Ação: 285480
Em conformidade com 2024.460202NE000393; 2024.460202NE000394
Fiscal do Contrato: Marcela Corrêa Franco MATRÍCULA SERVIDORA RES-
PONSÁVEL: 5934241/1CARGO DOSERVIDOR RESPONSÁVEL: Assessor Es-
pecial 1
NOME DO SERVIDOR SUBUSTITUTO: José Jairo Silva do Nascimento MA-
TRÍCULA SERVIDOR SUBSTITUTO: 55208006/1
CARGO DO SERVIDOR SUBSTITUTO: Assistente Administrativo
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita 
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro: 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: AT ENTRETENIMENTO E PRODUÇÃO LTDA; inscrita no CNPJ n° 
43.599.806/0001-5
Data de Assinatura: 14/03/2024
Ordenador: Thiago Farias Miranda

Protocolo: 1051427


